
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№１８６ 
２０１９／１／７ 

江 戸 川 区 土 木 部 

区 画 整 理 課 

 

北小岩一丁目東部地区 
未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 

あけましておめでとうございます 

今年もよろしくお願いいたします 
新年あけましておめでとうございます。 

旧年の北小岩一丁目東部地区は生活再建の年でした。皆様には事業にご協力いただき、当

地区で新生活を始められたことを改めてお礼申し上げるとともにお慶び申し上げます。しかし全国に

目を向けますと、６月の大阪府北部地震や９月北海道胆振東部地震では大きな被害が発生し、

台風２４号では暴風の凄まじさを目の当たりにしました。自然災害の到来に「待った」はできません。 

今年も引き続き換地処分に向け準備をしてまいります。本年も引き続き、安心安全のまちづくりの

ため、皆様のご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

土木部長 立原 直正 

地区周辺事業の今後の予定 

※上表のスケジュールは平成 30 年１２月末日現在の予定であり、今後予定が変更になる場合があります。 

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月

JR総武線
盛土耐震補強工事

章佑会
（大規模画地）

現場復旧工事

竣工：３月１５日予定

ボーリング・敷地測量
１月下旬実施予定



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【国へのお問い合わせ】国土交通省 関東地方整備局 江戸川河川事務所 

            電話：０４－７１２５－８１１２ 

※沈下観測に関する事のほか、高規格堤防盛土全般に関し、ご不明 

な点がございましたら、お手数ですがご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

江戸川河川事務所からのお知らせです 

＜お問い合わせ先＞  ※電話での問い合わせは平日午前8 時 30 分から午後5 時までの間にお願いします。 

仮換地指定・換地処分に関すること 計画換地係 ℡ 5664-2619 

移転・造成工事に関すること    移転造成係 ℡ 5664-2616 

  〒133-0053 江戸川区北篠崎 2-26-7  FAX専用 5243-3711 
【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html 

まちづくり事務

所 篠崎地区 
まちづくり 

事務所 

観測地点案内図 

沈下観測結果について 
皆さまに土地を引渡した後も盛土の状況を確認するため、国において２ヶ月に１回の頻度で沈下観

測を実施しており、沈下が収束していることを確認しています。 

引き続き、現地にて観測を継続してまいりますので、作業へのご理解、ご協力をお願いします。 

（右記案内図のＴ１～Ｔ１４が観測地点です。） 
 

千
葉
街
道 

ＪＲ総武本線 

至小岩駅 

至市川駅 

Ｔ１３ 

Ｔ３ 

Ｔ６ 

Ｔ１ 

Ｔ４ 

Ｔ７ 

Ｔ１１ Ｔ１２ 

Ｔ１０ 

Ｔ１４ 

Ｔ５ 

Ｔ８ Ｔ９ 

Ｔ２ 

平成３０年１２月１０日現在 

使用収益開始日 

（H29年9月29日） 

引渡し前 引渡し後 

http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html

